PUBLICADO NO ÓRGÃO OFCAL
DO MUN!CPO

JORNAL:

FDÃO:  3 :2)

COITADO EM: 	/  1 	/

DECRETO N° 1628, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$29.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

Supiementação ( ) 	 29.900,00

02 	10 01 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

123 	08.244 0004 2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO

10000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

F. R.: O 1 88

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

223 	08.244 0004 2038.0000 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

240 	08244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS
3.1.90 11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

241 	08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS
3.1.9013.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

246 	08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

258 	08 244.0004 2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA
3.3.90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

10000.00
FR O 1 00

5.000,00
FR O 1 29

2.000,00
F,R: O 1 29

1.000,00
FR: O 1 82

1.400,00
FR.. O 1 29

DECRETO N° 1628, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

267 	08 244 000420790000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

500,00
FR.: O 1 29

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	10 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

-10,000,00
F.R. Grupo. 	O 	1 	88

125 	08.244.0004 2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

196 	08.482 0013 2020 0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-5.000,00
F.R Grupo 	O 1 00

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 	08 244.0004.2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 	 -5.000,00

3.3.90 3000 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo' 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

227 	08.244.0004.2039.0000 	GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV E FORT DE VÍNCULOS 	 -7.000,00

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.Grupo' 	O 1 29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 	08.244.0004.2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -1.000,00

3 3.90 39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R.Grupo 	O 1 82

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

o,
PREFE

SAR FRANJOTTI

UNICIPAL

02 	16

DECRETO N° 1628, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

254 08.244 0004 2042.0000 GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS -1.400,00
3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F R Grupo 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

265 08 244.0004.2079.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ -500,00
3,3 90,3000 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( - ) 	 -29.900,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de setembro de 2022

Diário Oficial N° 3193 - 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 - -- 	 - 	 ASSOMASUL

DECRETO N° 1628, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo..- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$29.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	10 01 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

123 	08.244.0004.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

29.900,00

10.000.00
F.R. O 1 88

02 	16 	01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

223 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

240 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 5.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.. 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

241 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 2.000. 00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

246 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 1.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

258 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 1.400.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooflcialms.com. br/assomasu 	 145

Diário Oficial N° 3193 Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 ASSOMASUL
ASSOOAÇAO OOS \IUNIOPIOSL)C MATO GRQSS000 SOl.

DECRETO N° 1628, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

267 	08.244.0004.2079.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

500.00
F.R: O 1 29

Artigo 2c.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurscs
provenieres de:

Anulação:

02 	10 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

125 	08.244.0004.2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

196 	08.482.0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
4.4.90.5 1.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	88

-5.000.00
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -5.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

227 08.244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VINCULOS -7.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS -1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooaciaIms.com. br/assomasul
146

A SSOMASUL
ASSQÇIAÇÃO DOS SiUCIPI0S DE NISTO GROSSO DO SUL Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

DECRETO N° 1628 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.321

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

254 08.244.0004.2042.0000 GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS -1.400,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURDICA F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

265 08.244.0004.2079.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ -500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-) 	 29.900,00

Artigo 3c.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA. 01 de setembro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

www.diarioo8oalms.com. br/assomasul 	 147